10 Ego Methildis divina miseracione abbatissa totusque conventus sanctimonialium in Chalderen tenore presencium recognoscimus et constare cupimus universis tam presentibus quam futuris, quod tenemur religiosis viris . . commendatori et fratribus domus Teuthonice apud Marpurg quatuor maldra et dimidium silihinis, tria quoque et dimidium avene 15 annis singulis jure perpetuo ministrare, et hoc ratione quorundam bonorum in Brungershusen sitorum, que Angelus manens in curia, que vulgi dicitur Vronhop, et Methildis uxor sua legitima ipsis fratribus nomine elemosine manu parili contulerunt in animarum suarum remedium et salutem. In cuius rei testimonium predictis . . commendatori et fratribus presentem 20 litteram dedimus nostri sigilli robore stabilitam.

Datum anno domini m^o cc^o xc^o primo, in die beate Cecilie virginis et martiris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel abgefallen. Gedr.: Entdecker Ungrund nr. 32; daraus Samml. v. Deduct. 7, 481 (mit falschem datum).

25 540. *Ritter Eckard von Felsberg verkauft dem deutschen hause bei Marburg zwei huben zu Niederbesse. 1292 jan. 4.*

In nomine domini, amen. Noverint universi et singuli presentes et posteri presentium inspectores, quod ego Eckehardus de Velsperg miles vendidi liberaliter et voluntarie honorabilibus viris . . commendatori* et 30 fratribus domus Teuthonice prope Marepurg duos meos mansos sitos in inferiori Besse, quos habui ab Henrico comite dictae ville Besse, pro viginti marcis argenti Hassonici ipsis et predicte eorum domui cum omnibus et singulis suis pertinentiis sive juribus tam in villa quam extra villam, in aquis, lignis, pratis, paseuis et aliis juribus quibuscumque titulo proprietatis pacifice et quiete in perpetuum possidendos, Jutthe mee uxoris, Hermanni, Frederici et Eckehardi filiorum meorum et Hedewigis mee filie ac aliorum heredum meorum omnium consensu unanimi, concordi et voluntario liberaliter accedente, ipsis necum et me cum eis renunciantibus

ex animo et ex corde omni juri, utilitati ac proprietati, que habebamus vel habere poteramus in duobus mansis superius memoratis. Promisi etiam eisdem . . commendatori et fratribus domus predice, quod faciam eis de supradictis duobus mansis, quandocumque et ubicumque debuero, warandiam debitam et consuetam. Testes hujus rei sunt: honorandi viri 5 dominus Hemeradus cantor, dominus Conradus dictus Mayz custos et dominus Wernherus de Rychenbach canonici ecclesie Fritslariensis, magister Conradus et Conradus dictus Scyndeleyp cives Fritslarienses, Herebertus de Wychdorf, Wernherus dictus Lugelin, Dytmarus de Lare, Johannes de Harloyn et Ernestus dictus Mereweter, et quam plures alii fide digni. 10 Et quia careo sigillo proprio, ego Eckehardus miles predictus nosque Juttha, Hermannus, Fridericus, Eckehardus et Hedewigis predicti heredes in signum et evidens testimonium omnium premissorum procuravimus hanc litteram sigillari sigillis honorabilium virorum dominorum cantoris, custodis et Wernheri de Rychenbach testium predictorum. Nos quoque 15 Hemeradus cantor, Conradus dictus Mayz custos et Wernherus de Rychenbach canonici ecclesie Fritslariensis testes predicti ad preces domini Eckehardi de Velsperg militis et heredum suorum predictorum nostris sigillis presens scriptum dedimus sigillatum.

Datum anno domini m^o cc^o nonagesimo secundo, pridie nonas januarii. 20

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel: 1) oval (beschädigt); heiliger mit einem schlüssel und vor ihm eine kniende gestalt; umschr.: S.' HEIMERADI-CANTORIS. 2) oval; bischof, eine ihm zur seite kniende gestalt segnend; umschr.: S.' CORADI· MAZ· CVSTODIS· FRITSLAR.'

541. Konrad von Gershausen verkauft dem deutschen hause bei Mar- 25 burg gütter zu Betziesdorf, Mölln und Weiderichshausen. 1292 jan. 21.

1292
jan. 21.

Noverint universi presencium inspectores, quod ego Conradus dictus de Gerhartichusen una cum fratribus meis, videlicet Henrico plebanio in Vromoldeskyrchen et Hartmanno, simul et semel, matura et multipli ci deliberacione prehabita, urgentibus et necessario conpellen- 30 tibus gravibus oneribus debitorum vendidimus religiosis viris . . commendatori et fratribus domus Teuthonice apud Marpurg universa bona nostra in Bechichendorf sita cum omnibus pertinenciis, scilicet aquis, pratis, pascuis, campis, silvis et aliis juribus quibuscumque proprietatis titulo pacifice possidenda. Insuper ego Conradus jam dictus vendidi 35 eisdem . . commendatori et fratribus predictis quartam partem bonorum meorum in Mülne sitorum, que inquam pars michi legitime cedebat; item omnia bona mea in Witirchusen cum omnibus et singulis suis pertinenciis tam in villis quam extra villas, videlicet aquis, campis, pascuis, pratis, silvis et aliis quibuscumque juribus, preter quinque solidos denariorum 40 in ipsa villa Wityrchusen derivantes, pro quadraginta et quinque talentis

usualium ipsis fratribus et predicte domui sue in Marpurg quiete et pacifice proprietatis titulo in perpetuum possidenda, uxoris mee legitime Jutte, Henrici filii mei et Alhedis filie mee, Henrici quoque plebani in Vromoldeskirchen et Hartmanni fratrum meorum predictorum neonon aliorum 5 heredum meorum omnium consensu voluntario liberaliter accidente et ipsis renunciantibus mecum simpliciter et precise omni juri, proprietati et utilitati, quod vel quas habebant seu habere poterant in ipsis bonis pre-narratis omnibus et diversis. Promisi quoque, quod faciam supradictis .. commendatori et fratribus de ipsis bonis warandiam debitam et consuetam.
 10 Et tamen nichilominus fidejussores perfecte warandie, videlicet Henricum plebanum et Hartmannum fratres meos jam prefatos ac eciam Volpertum de Vronhusen ipsis fratribus in solidum obligavi. Insuper si quispiam loco et nomine dominorum ecclesie Wetflariensis ipsos fratres ratione predictorum bonorum impecierit seu vexaverit minus juste, extunc eosdem 15 fratres ab hujusmodi impetione sive vexacione facere teneor, si a me requisierint, sine omni contradictione liberos et indemnes, sicut eciam fide data promisi in manus Volperi de Virminden militis et multis aliis presentibus fide dignis.

Acta sunt hec medianibus testibus subnotatis, qui vendicioni, cum 20 fieret, affuerunt, videlicet Gebehardo preposito in Frankenberg, Conrado commendatore in Wisentfelt; Henrico dicto Hachen, Godeberto de Dydenshusen militibus; Eckehardo de Helphenberc, Dytmaro dicto Beselere scolteto in Frankenberg, Henrico magistro civium ibidem, Ludewico de Munichusen seniore, Ludewico eciam de Munichusen juniore, Henrico 25 dicto Nigro scabinis, et quam plurimis aliis fide dignis. In evidenciam quoque plenam omnium premissorum ego Conradus de Gerhartichusen una cum uxore mea, pueris meis ac eciam fratribus meis sepeditis sigillo civitatis in Frankenberg procuravi hanc litteram fratribus traditam sigillari. Preterea nos scabini et ceteri cives in Frankenberg universi recognoscimus 30 per presentes, quod ad preces ipsius Conradi de Gerhartichusen, fratrum suorum et aliorum heredum suorum nostrum sigillum presentibus apposuimus in testimonium veritatis.

Datum anno domini m^o cc^o xc^o secundo, xii. kalendas februarii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel abgefallen.

35 542. *Ritter Heinrich von Urſ verkauft dem deutschen hause bei Marburg güter zu Kleinenglis.* 1292 apr. 23.

Noverint universi et singuli presentium inspectores, quod ego Hen- 1292
ricus de Orphe miles cum libero consensu domine Jutthe mee uxoris, apr. 23.
Lodewici mei fratris, puerorum meorum et omnium et singulorum heredum

meorum vendidi liberaliter omnia et singula mea bona , que adhuc habui
 in minori Engligis tam in villa quam extra villam, in areis, ortis , pratis,
 aquis , lignis , pascuis et aliis juribus quibuscumque , honorabilibus viris
 . . commendatori et fratribus domus Teuthonice prope Marpurg pro
 septem talentis et decem solidis denariorum Fritslarie usualium ipsis et 5
 predicte domui ipsorum jure proprietatis et titulo pacifice et quiete in
 perpetuum possidenda , mea uxore , meo fratre, meis pueris ac aliis meis
 heredibus renunciantibus omni juri et utilitati , que habebant vel habere
 poterant in bonis superius memoratis. Et faciam eisdem . . commendatori
 et fratribus ac domui ipsorum de predictis bonis warandiam debitam et 10
 consuetam. Hujus rei testes sunt: Lodewicus frater meus canonicus ec-
 clesie Fritslariensis, Wernherus de Swenesberg miles et Hetzel de minori
 Engligis , et quam plures alii fide digni. Et in hujus rei evidentiam et
 testimonium plenum sigillo Lodewici fratris mei , Wernheri de Swenes-
 berg militis predictorum et meo sigillo dedi hanc litteram sigillatam. 15
 Nos quoque Lodewicus et Wernherus testes predicti huic scripto apponi
 fecimus nostra sigilla in evidentiam et testimonium omnium predictorum.

Datum anno domini m^o cc^o nonagesimo secundo, nono kalendas maji.

Aus orig. -perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

*543. Elisabeth wittwe ritter Siegfrieds von Linne verkauft dem deut- 20
 schen hause bei Marburg ihre gütter zu Ellershausen. 1292 mai 12.*

1292 Noverint universi presencium inspectores, quod ego Elyzabeth relicta
 mai 12. quondam bone memorie Sifridi militis de Lynne liberaliter et voluntarie
 vendidi religiosis viris . . commendatori et fratribus domus Teuthonice
 apud Marpurg bona mea in Aldershuseu sita cum omnibus et singulis suis 25
 pertinenciis tam in villa quam extra villam, videlicet aquis, pratis, lignis,
 pascuis et aliis juribus quibuscumque , pro viginti talentis denariorum
 Marpurg usualium , ipsis et predicte sue domui in Marpurg quiete et pa-
 cifice proprietatis titulo in perpetuum possidenda , Conradi et Gerlaci
 filiorum meorum ac eciam uxoris Conradi filii mei et puerorum suorum 30
 neconon aliorum heredum meorum consensu voluntario liberaliter accedente
 et ipsis tecum renunciantibus omni juri seu occasione juris , que michi
 nunc pro tempore vel in futurum ac eciam heredibus meis posset conpe-
 tere seu deberet. Et michi predictam pecuniam plenariam esse solutam
 recognosco publice per presentes. Preterea promisi una cum filiis meis 35
 prenarratis , sepedictis . . commendatori et fratribus de ipsis bonis facere
 warandiam debitam et consuetam.

Acta sunt hec presentibus testibus subnotatis, videlicet domino Gebe-
 hardo preposito in Frankenberg, Dytmaro dicto Beselere scolteto ibidem,

Henrico dicto de Munichusen magistro civium, Ludewico seniore, Ludewico juniore dictis de Munichusen, Henrico dicto Nigro scabinis, et aliis quam plurimis fide dignis. In evidenciam quoque plenam ego Elyzabeth cum filiis meis procuravi hanc litteram fratribus traditam sigillo civitatis 5 civium in Frankenberg sigillari. Et nos scabini ceterique cives in Frankenberg universi recognoscimus per presentes, quod ad preces ipsius domine Elyzabeth et puerorum suorum nostrum sigillum presentibus apposuimus in testimonium veritatis.

Datum anno domini m^o cc^o xc^o secundo, quarto idus maji.

10 Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

544. Das deutsche haus bei Marburg verspricht der beginne Hedwig von Radenhausen auf lebenszeit gewisse jährliche einkünfte aus güttern zu Seelheim und nach ihrem tode die feier ihres jahresgedächtnisses.

1292 jun. 1.

15 Frater Conradus de Manderen commendator ceterique fratres domus Teuthonice apud Marpurg coram universis recognoscimus et presentibus publice protestamur, quod nos Hedewigi beggine de Radenhausen tenemur viginti et septem solidos Marpurgenses in festo beati Martini, sex quoque aucas et septem pullos in festo beati Michahelis, item sex albos panes, 20 videlicet chuneos, in festo natalis domini de bonis nostris in Selhem, quamdiu vixerit, annis singulis ministrare; tali adjecta condicione, quod postquam predicta Hedewigis decesserit ab hac vita, extunc totalis pensio memorata fratribus nostris in anniversario ejusdem Hedewigis et mariti sui bone memorie pro pictancia jugiter presentetur. Quem scilicet anni- 25 versarium nos deinceps cum vigiliis et missis celebrabimus tamquam pro singularibus et precipuis benefactoribus nostri ordinis et amicis. Ad firmiores autem hujus rei evidenciam sepedicte Hedewigi presentem litteram dedimus sigilli nostri munimine roboratam. Testes sunt: frater Rychol- phus, Conradus de Herberyn, sacerdotes; frater Henricus de Derenbach, 30 Hartmannus de Mulne, Eckehardus de Vronhusen, et quam plures alii fide digni.

Datum anno domini m^o cc^o xcii^o, kalendis junii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

545. Benigna von Treysa verkauft dem deutschen hause bei Marburg ihren antheil der gütter zu Wellen. 1292 jun. 10.

Noverint universi et singuli presentium inspectores, quod ego Benigna de Treyze, libero consensu Ryperti mei filii et Elyzabeth mee filie ac aliorum heredum meorum propter necessitatem debitorum meorum, quibus

teneor obligata, et alia necessaria mee vite liberaliter accedente vendidi
 .. commendatori et fratribus domus Teuthonice apud Marpurg partem
 bonorum meorum, quam habui in bonis sitis in Weldene, cum omnibus
 suis pertinentiis, domibus, horreis, areis, pratis, pascuis, aquis, silvis ac
 aliis quibuscumque juribus ipsis proprietatis titulo pacifice et quiete in 5
 perpetuum possidendam, renuncians corde, ore et manu cum predictis
 meis heredibus mee parti, quam habui in bonis predictis. Obligo quoque
 me .. commendatori et fratribus domus predicte ad faciendum warandiam
 debitam et consuetam de bonis superius memoratis. Hujus rei testes
 sunt: honorabiles viri domini Hemeradus cantor, Conradus dictus Mayz 10
 custos, canonici ecclesie Fritslariensis; Henricus de Wicenhusen, Ber-
 toldus de Metze, Henricus de Rytthe, Rymundus, Volpertus Scyndeleyp,
 cives Fritslarienses, et quam plures alii fide digni. Et in evidens testi-
 monium omnium predictorum sigillis honorabilium virorum dominorum
 Volquini prepositi, Hemeradi cantoris et Conradi dicti Mayz custodis 15
 ecclesie Fritslariensis predicte procuravi hanc litteram sigillari. Nos
 quoque .. prepositus, .. cantor et custos predicti ad petitionem Benigne,
 puerorum ejus et heredum predictorum nostris sigillis dedimus hanc
 litteram sigillatam in plenum testimonium omnium predictorum.

Datum anno domini m^o cc^o nonagesimo secundo, quarto idus junii. 20

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Daselbst auch noch eine zweite etwas
 kürzere orig.-ausfertigung. Siegel zerbrochen.

*546. Ermengard Wittwe des ritters Werner von Besse verkauft dem
 deutschen hause bei Marburg grundstücke bei Oberbesse und am Fels-
 berger hain bei der Sulzelache. 1292 sept. 4.*

25

1292
sept. 4.

In nomine domini, amen. Noverint universi presentium inspectores,
 quod ego Ermengardis relicta quondam Wernheri de Besse militis ac-
 cedente consensu et bona voluntate omnium heredum meorum, Hermanni
 videlicet canonici ecclesie Fritslariensis, Wernheri, Wilhelmi, Eckehardi,
 Alheidis et Cunegundis, vendidi commendatori ac fratribus domus Theuto- 30
 nice apud Marpurg montem dictum Winberg cum agris et prato uno annexis,
 que excusat Theodericus Vtergassen, et unam aream, quam sub se habet
 Gerlacus textor, que predicta omnia sita sunt in villa et campus Overen Besse,
 item unum pratum meum majus cum minori prato annexo situm apud in-
 daginem Vilsberg prope Sulzelache¹⁾ proprietatis titulo perpetuo possi- 35
 denda, renuncians predictis bonis ore et manu una cum heredibus meis pre-
 notatis. Nos vero Hermannus et Wernherus fratres predicti fidejubemus
 pro fratre nostro Eckehardo, ut quando pervenerit ad legitimam etatem,

1) Vielleicht die Lache, feld an der Schwalm zwischen Altenburg und Harle.

quod renunciare poterit, ut tunc renunciet dictis bonis. Nos vero Ermengardis, Hermannus, Wernherus Wilhelmus et Eckehardus predicti tollemus omne impedimentum occasione dictorum bonorum, quod de jure tollendum fuerit, et prefatos fratres domus Theutonice warantizabimus prefatis bonis,
 5 prout justum fuerit et consuetum. Hujus venditionis testes sunt: honorabiles viri Conradus custos, Ludewicus de Vrphe, Wernherus de Richenbach, Hermannus de Hardenberg, canonici ecclesie Fritslariensis, magister Johannes, et plures alii fide digni. Preterea nos Ermengardis, Hermannus et Wernherus fratres prefati presentibus protestamur, quod sepedicti
 10 fratres domus Theutonice nos pagaverunt xiii libris seu talentis et decem solidis denariorum Fritslarie usualium, pro qua pecunia dictis fratribus vendidimus dicta bona. In quorum omnium evidentiam et testimonii cautelam nos Wernherus de Richenbach, Hermannus de Besse canonici ecclesie Fritslariensis et Wernherus de Besse laicus ad rogatum et preces
 15 Ermengardis sepefate nostri Hermanni et Wernheri matris sigillis nostris roboravimus istud scriptum.

Actum et datum pridie nonas septembbris, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo.

Aus dem zerrissenen orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Von den drei siegeln 20 hängen noch die beiden ersten zerbrochen an.

547. Ritter Werner von Löwenstein genannt von Schweinsberg verkauft dem deutschen hause bei Marburg seinen hof zu Gombet mit den zugehörungen zu Bergheim. 1292 sept. 21.

Noverint universi et singuli presentium inspectores, quod ego Wern-
 25 herus de Swenesberg miles matura et multiplici deliberatione prehabita
 vendidi religiosis viris . . commendatori et fratribus domus Teuthonice
 apud Marcpurg curiam meam sitam in Gumpetthe cum omnibus suis attin-
 nentiis, scilicet in Bercheym, et aliis juribus quibuscunque, aquis, pratibus,
 pascuis, campis, silvis, ipsis fratribus et predicte domui in Marcpurg
 30 quiete et pacifice proprietatis titulo in perpetuum possidendam, matris
 mee Gysle, uxoris mee legitime Adelhedis et fratri mei Henrici carnalis
 necnon puerorum meorum ac aliorum omnium heredum meorum consensu
 voluntario liberaliter accedente et ipsis mecum renunciantibus liberaliter
 et voluntarie omni juri, proprietati et utilitati, quod vel quas habebant
 35 seu habere poterant in ipsa curia et in ejus attinentiis antedictis. Promisi
 quoque, quod faciam supradictis . . commendatori et fratribus ac domui
 ipsorum de prefata curia et de bonis attinentibus warandiam debitam et
 consuetam. Nichilominus Henricum fratrem meum predictum fidejus-
 sorem vere warandie supradictis . . commendatori et fratribus in solidum

1292
sept. 21.

obligavi. In predictorum quoque omnium evidentiam firmiores dedi se-predictis . . commendatori et fratribus hanc litteram mei, Wernheri militis de Westerburg et Hermanni de Romerode sigillorum muniminibus roboretam. Nos quoque Wernherus miles de Westerburg et Hermannus de Romerode recongnoscimus per presentes, quod ad preces Wernheri de Swenesberg militis nostri fratruelis et heredum suorum nostra sigilla presentibus litteris apposuimus in testimonium evidens omnium premissorum. Hujus rei testes sunt: Wernherus de Westerburg, Sybodo de Ytthere, milites; Hermannus de Romerade, Johannes de Neylach, Albertus comes, Henricus de Englegis, Otto dictus Mule, et quam plures alii fide digni. 10

Datum anno domini m^o cc^o nonagesimo secundo, undecimo kalendas octobris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

548. *Der grebe Konrad von Besse verkauft dem deutschen hause bei Marburg zwei huben in Oberbesse.* 1292 oct. 30. 15

1292 oct. 30. In nomine domini, amen. Noverint universi et singuli presentium inspectores, quod ego Conradus de Besse comes cum unanimi, libero et voluntario consensu Hedewigis mee uxor is legitime, Elyzabeth, Cyne, Cunegundis et Syradis filiarum mearum ac aliorum heredum meorum vendidi liberaliter et voluntarie honorabilibus viris . . commendatori et 20 fratribus domus Theutonice prope Marcpurg pro quatuordecim marcis argenti duos meos mansos sitos in superiori villa Besse cum omnibus suis pertinentiis et juribus, videlicet pratis, pascuis, lignis, aquis, ortis, areis et aliis quibuscunque tam in villa quam extra villam ipsis proprietatis titulo pacifice et quiete in perpetuum possidendos. Renunciavi etiam una 25 cum mea uxore et pueris meis predictis et ipsi una meeum omni proprietati, utilitati sive juri, quod habuimus vel adhuc habere possemus in bonis superius memoratis, liberaliter renunciaverunt. Promitto insuper, quod faciam predictis . . commendatori et fratribus de predictis duabus mansis et de eorum pertinentiis quibuscunque warandiam debitam et con- 30 suetam. Hujus rei testes sunt: Gumpertus dictus Mynkel sculhetus, Henzemannus et Waltherus fratres carnales, Gunthardus de Venne, Conradus Steynbregere, Henricus Vredeburgis et Conradus filius Burchardi, cives in Godensberg, ac Albertus filius Eberhardi quondam sculheti. Et ut predicta omnia et singula sepedictis . . commendatori et fratribus in- 35 violabiliter obseruentur, procuravi hanc litteram sigillo civium in Godensberg sigillari. Nos quoque Gumpertus dictus Mynkel sculhetus et Heinzemannus et Waltherus, Gunthardus de Venne, Conradus Steynbregere, Henricus Vredeburgis et Conradus filius Burchardi, cives et testes pre-

dicti, ad preces instantes Conradi comitis de Besse et Hedewigis sue uxoris predictorum sigillo civium in Godensberg fecimus hanc litteram sigillatam.

Datum anno domini m^o cc^o nonagesimo secundo, tercio kalendas 5 novembbris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel zerbrochen.

549. *Ermengard wittwe des ritters Werner von Besse entsagt ihren rechten auf zwei von dem greben Konrad von Besse dem deutschen hause bei Marburg verkauftे huben zu Oberbesse.* 1292 oct. 30.

10 In nomine domini, amen. Noverint universi et singuli presentium inspectores, quod ego Ermegardis relictā bone memorie Wernheri de Besse militis, nos quoque Hermannus canonicus ecclesie Fritslariensis, Wernherus, Willehelmus et Eckehardus filii, Gerdrudis, Cunegundis et Adelhedis filie ipsius recongnoscimus et protestamur publice litteras per 15 presentes, quod nos liberaliter et voluntarie ob reverentiam ordinis et venerationem sancte Marie matris domini semper virginis in salutem animarum nostrarum dedimus .. commendatori et fratribus domus Thentonice prope Marcpurg omne jus, proprietatem et utilitatem, quod et quas habuimus et habemus et habere possemus in duobus mansis sitis in superiore Besse, quos Conradus de Besse comes vendidit eisdem .. commendatori et fratribus, et renunciavimus juri, proprietati et utilitati predictis nostrorum coheredum consensu liberaliter accidente. Hujus rei testes sunt: dominus Hemeradus cantor, dominus Conradus dictus Mayz custos, Gotfridus et Bertoldus filii Godelebi, dominus Wernherus de 20 Rychenbach, canonici; Bernhardus et Henricus fratres, vicarii ecclesie Fritslariensis, et quam plures alii fide digni. Et in evidens testimonium omnium premissorum nos Conradus custos et Wernherus de Rychenbach testes predicti nosque Hermannus et Wernherus fratres, filii domine Ermengardis predicti, nostris sigillis dedimus hanc litteram sigillatam.

30 Datum anno domini m^o cc^o nonagesimo secundo, tercio kalendas novembbris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Von den vier siegeln hängt nur noch das erste an: oval; heiliger mit schlüssel und buch; umschr.: S. CVNRADI. CVSTODIS. IN. FRISLAR.'

35 550. *Die eheleute Eckard Wolfrude und Alheid verkaufen dem deutschen hause bei Marburg die hälfte ihrer gütter zu Kirchseelheim.*

1292 oct. 31.

Noverint universi presencium inspectores, quod ego Eckehardus dictus Wolfrude, Alhedis uxor mea legitima manu communicata, acce-

dente consensu puerorum nostrorum et aliorum heredum nostrorum omnium vendidimus et vendidisse nos recognoscimus religiosis viris . . commendatori et fratribus domus Teuthonice apud Marpurg pro triginta sex talentis denariorum Marpurgensium dimidietatem omnium bonorum nostrorum sitorum in villa dicta Kyrchselhem cum omnibus suis pertinenciis, 5 videlicet arcis, campis, pratis, silvis, pascuis et aliis juribus quibuscumque, omni eo jure, quo ea actenus possedimus, proprietatis titulo in perpetuum possidenda; promittentes ipsis fratribus de predictis bonis facere warandiam debitam et consuetam, ubicumque fuerimus requisiti. Hujus rei testes sunt: Henricus de Obenrade miles; Ludewicus de Vronhusen 10 magister civium, Heuricus Theolenarii, Ludewicus junior de Curia, scabini; Rudolphus dictus de Selhem, Albertus de Lundorf, et quam plures alii fide digni. In firmorem vero rei evidenciam sepedictis . . commendatori et fratribus presentem litteram dedimus sigilli civitatis civium in Marpurg munimine roboratam. Et nos scabini et universitas civium in 15 Marpurg universi recognoscimus per presentes, quod ad preces predictorum, scilicet Eckehardi, Alhedis uxoris sue ac aliorum heredum eorum, nostrum sigillum presentibus [apposuimus] in testimonium veritatis.